
UCHWAŁA NR XXXIV/136/2009 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 5 listopada 2009 r. 
 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w podatku 
od środków transportowych 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 10 ust. 1, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 
z późn. zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie         658,00 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie      1.100,00 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton      1.316,00 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 
nie mniej niż mniej niż 

Dwie osie 

12 13 1.457,00 1.457,00 

13 14 1.468,00 1.468,00 

14 15 1.478,00 1.575,00 

15   1.952,00 2.190,00 

Trzy osie 

12 17 1.656,00 1.714,00 

17 19 1.760,00 1.760,00 

19 21 1.877,00 1.942,00 

21 23 1.966,00 1.966,00 

23 25 2.082,00 2.190,00 

25     

Cztery osie i więcej 

12 25 1.656,00 1.656,00 

25 27 1.760,00 1.760,00 

27 29 1.952,00 2.082,00 

29 31 2.173,00 2.277,00 

31   2.556,00 2.784,00 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

 powyżej 3,5 tony do poniżej 12 ton                                                                                1.478,00 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 

Dwie osie 

12 18 1.552,00 1.760,00 

18 25 1.714,00 1.973,00 

25 31 1.942,00 2.153,00 

31   2.153,00 2.153,00 

Trzy osie 

12 40 2.153,00 2.153,00 

40   2.621,00 2.621,00 

 



5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

 powyżej 7 ton i do poniżej 12 ton                                                            970,00 
 
6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 
nie mniej niż mniej niż 

Jedna oś 

12 18 981,00 1.100,00 

18 25 1.035,00 1.242,00 

25   1.219,00 1.468,00 

Dwie osie 

12 28 1004,00 1.138,00 

28 33 1.100,00 1.327,00 

33 38 1.345,00 1.345,00 

38   1.586,00 1.704,00 

Trzy osie 

12 38 1.242,00 1.325,00 

38   1.586,00 1.704,00 

 
7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc                                             1.358,00 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                                        1.930,00 

2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych: 
1) pojazdy związane z procesem poboru, uzdatniania wody oraz zaopatrzenia odbiorców w wodę, 
2) pojazdy służące do zaopatrzenia placówek oświatowych, 
3) pojazdy służące na potrzeby ochrony przeciwpożarowej. 

§ 2. Sprawę poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa reguluje uchwała Rady Gminy Nie-
chlów nr XXX/123/05 z dnia 17 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia inkasentów podatków i opłat lokal-
nych oraz wynagrodzenia za inkaso. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Niechlów nr XXIV/100/2008 z dnia 6 listopada 2008 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w podatku od środków transpor-
towych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego, a określone w niej stawki obowiązują od 1 stycznia 2010 r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy: 
Mirosław Sornat 
 


